ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 20 марта 2025

Выпуск
№282 (296)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О внесении изменений и дополнений в  Устав Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского му-

ниципального района Иркутской области

В соответствии со статьями 7, 9.1., 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 21, 36,
49, 52, 55, 56 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской
области, Дума Ульканского городского поселения, решила:

1. Внести в Устав Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Ир-
кутской области прилагаемые изменения и дополнения.

2. Поручить главе Ульканского городского поселения представить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Иркутской области документы для государственной регистрации изменений и допол-
нений в Устав Ульканского городского муниципального образования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете Ульканского городского поселения «Родник» после государ-
ственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете Ульканского городского поселения
«Родник» после государственной регистрации.

Председатель Думы
Ульканского городского поселения

С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения

А.Н. Никищенко
30 января 2025 г. № 92

Приложение
к решению Думы Ульканского

городского поселения
от 30 января 2025 г. № 92

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. в статье 7:

1.1. в пункте 29 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и
курортов местного значения на территории Поселения, а также» исключить;

1.2. дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с  Феде-
ральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2. в статье 10 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Органы местного самоуправления Поселения несут ответственность за осуществление переданных
полномочий Российской Федерации, полномочий Иркутской области в пределах субвенций, предоставленных
местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

2     РОДНИК                              20 марта 2025

3. в статье 20 часть 5 изложить в следующей редакции:

	 «5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет пять лет.
	 Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Думы Посе-
ления, по 		  представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, уста-
новленных пунктами 1 – 7 и 		  9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ.»;

4. в статье 42 часть 2 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

 «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5. статью 75 изложить в следующей редакции:

«Статья 75. Формы межмуниципального сотрудничества

 1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства мас-
совой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерче-
ские организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов
местного самоуправления.».

Председатель Думы
Ульканского городского поселения

С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения

А.Н. Никищенко

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
RU385091052025001 от 19.03.2025

РЕШЕНИЕ ДУМЫ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договорам социального найма и учетной
нормы площади жилого помещения на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленско-

го муниципального района Иркутской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 35,
51  Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области,
Дума Ульканского городского поселения решила:

1. Установить на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области норму предоставления площади жилого помещения по договору социального най-
ма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору
социального найма, в размере не менее 16 (шестнадцати) квадратных метров общей площади на одного члена
семьи, состоящей из двух и более человек и не менее 28 (двадцати восьми) квадратных метров общей площади
на одиноко проживающих граждан.

2. Установить на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях, в размере 12 (двенадцати) квадратных метров общей площади на одного члена
семьи.

РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения
3.  Решение Думы Ульканского городского поселения от 30 октября 2019  г.  №  133 «Об установлении

нормы предоставления жилого помещения по договорам социального найма и учетной нормы площади жилого
помещения на территории Ульканского городского муниципального образования» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее  решение в газете «Родник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы
Ульканского городского поселения

С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения

А.Н. Никищенко
12 марта 2025 г. № 96

РЕШЕНИЕ ДУМЫ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в решение Думы Ульканского городского поселения от 28 декабря 2021 г. № 204
«Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле в Ульканском городском поселении

Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области»

Рассмотрев протест прокурора Казачинско-Ленского района на решение Думы Ульканского городского
поселения от 28 декабря 2021 г. № 204 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле в
Ульканском городском поселении Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области», руковод-
ствуясь ст.ст. 7, 52  Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Ир-
кутской области, Дума Ульканского городского поселения, решила:

1. Внести в решение Думы Ульканского городского поселения от 28 декабря 2021 г. № 204 «Об утверждении
положения о муниципальном жилищном контроле в Ульканском городском поселении Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 Положения о муниципальном жилищном контроле в Ульканского городском поселении
Казачинско-Ленского муниципального района  Иркутской области изложить в следующей редакции:

«2.4. Профилактические мероприятия осуществляются на основании программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденной в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации, также могут проводиться профилактические мероприятия, не
предусмотренные программой профилактики рисков причинения вреда.

В случае если при проведении профилактических мероприятий установлено, что объекты муниципального
жилищного контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо незамедлительно направляет
информацию об этом главе Ульканского городского поселения (далее – Глава) для принятия решения о проведении
контрольных мероприятий, либо в случаях, предусмотренных Федеральным закон № 248-ФЗ, принимает меры,
указанные в статье 90 Федерального закона № 248-ФЗ.».

1.2. Пункт 2.5 Положения о муниципальном жилищном контроле в Ульканского городском поселении
Казачинско-Ленского муниципального района  Иркутской области изложить в следующей редакции:

«2.5. При осуществлении администрацией муниципального жилищного контроля могут проводиться
следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;
2) объявление предостережения;
3) консультирование;
4) профилактический визит.».

1.3. Пункт 5 Приложения № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в Ульканского
городском поселении Казачинско-Ленского муниципального района  Иркутской области  (Индикаторы риска
нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых

4     РОДНИК                            20 марта 2025
проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля) отменить.

2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Родник» и на сайте www.admulkan.ru.

Председатель Думы
Ульканского городского поселения

С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения

А.Н. Никищенко
12 марта 2025 г. № 97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О признании утратившим силу постановления администрации Ульканского городского поселения от 24 мая 2017 г.
№ 187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории

Ульканского городского поселения»

Руководствуясь статьями 7, 43, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области, администрация Ульканского городского поселения постановляет:

1.	 Постановление администрации Ульканского городского поселения от 24 мая 2017 г. № 187 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого поме-
щения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Ульканского
городского поселения» признать утратившим силу с момента вступления в силу постановления администрации
Ульканского городского поселения от 13 января 2022 г. № 26 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого поме-
щения в жилое помещение»

2.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Родник».

Глава Ульканского
городского поселения

А.Н. Никищенко
19 марта 2025 г. № 68

Орган издания: Аадминистрация Ульканского
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Подписано в печать 20.03.2025 г. Тираж:500 экз.
Редактор: Бурмакина Анна